XVII. Industrie

8. Arbeitsaufwand je 1000 DM industrielle Bruttoproduktion in sozialistischen Betrieben
nach Industriebereichen, -zweigen und ausgewahlten -gruppen 195S bis 1957

Industriezweig

Industriegruppe

F.Ipktrotechnische Industrie
Bau von Elektromaschinen, Transformatoren und
Schaltelementen..........c..ccoovvinnniniiniinccs
Herstellung von
Kabel und Elektromaterial.............cc.ccooeviiniiniinnnne
Sonstigen elektrotechnischen Erzeugnissen

Feinmechanische und optische Industrie ....
Bau und Reparatur von Buromaschinen
Herstellung und Reparatur von

MeRgeraten und Uhren ...
Optischen Geraten

Leichtindustrie nacl
Holz- und
Kulturwarenindustrie ...
Herstellung von
Bauelementen, Holzerzeugnissen und -geraten
fur die Produktion
Mébeln und Polsterwaren
Musikinstrumenten .
Kulturwaren (Spielwaren, Sportwaren u. Schmuck)

Textilindustrie
Herstellung von
Zellwolle, kiinstlichen und synthetischen Fasern
Spinnerei und Gambearbeitung............cccccccvcrriinanee
Weberei
Wirkerei, Strickerei

Bekleldungs- und Naherzeugnisse-Industrie
Herstellung von
Oberbekleidung fir Herren, Damen und Kinder
Arbcits-, Berufs- und Dienstbekleidung...............
LeibwaSche ...

Leder-, Sehuh-
und ltauchwarenindustrie
Ledererzeugungsbetriebe ...
Kunstledererzeugungsbetriebe
Herstellung von

Schuhen (auBer Gummischuhen) ...,
Pelz- und Lederbekleidung, Sattler-
und Galanteriewaren

Zellstoff- und Papierindustrie
Erzeugung von Zellstoff, Papier, Karton u. Pappe
Herstellung von Papier-, Karton- und Pappwaren
Buchbindereien

Polygraphische Industrie
Druckereien

Glas- und keramische Industrie
Glaserzeugung, -be- und -Verarbeitung
Produktion von Keramik

Arbeitsstunden (einschlieRlich Uberstunden)
je 1000 DM industrielle Bruttoproduktion

darunter volkseigen

I nsgesamt
Zentralgeleitet
1955 1956 1957 1955 1956 1957
Stunden

86 76 67 84 75 66

85 80 68 85 79 68

53 50 46 52 50 46

84 72 61 83 71 60
139 131 114 139 131 114
158 141 124 158 141 124
120 115 99 119 114 99
135 138 119 135 138 119

Industriezweigen und ausgewahlten -gruppen

123 114 100 109 101 89
117 104 90 110 96 83
123 115 100 107 100 87
114 114 103 109 110 103
140 130 117 139 139 126
98 91 81 98 91 81
88 65 58 68 65 58
101 94 85 101 94 85
101 100 89 101 100 88
115 106 89 115 106 89
90 88 75 93 88 73
95 99 80 105 105 79
83 7 78 86 78 80
7 73 68 75 71 66
98 90 81 95 87 80
75 73 66 74 72 65
42 41 39 42 41 39
119 106 98 118 105 97
100 89 80 95 85 7
99 95 88 97 93 86
98 95 88 98 95 88
98 92 86 93 87 81
216 187 153 222 194 162
128 122 109 126 121 107
136 130 115 134 128 113
164 161 143 163 160 143
151 150 134 152 152 135
181 175 154 177 172 154

2G7
ortlichgeleitet

1955 1956 1957
109 101 88
121 105 96
123 141 107

92 85 75
141 131 112

_ — — 1
150 136 113
193 164 133

146 135 118

150 131 116
143 133 116
218 189 =
140 123 111
110 100 94
164 140 122
104 100 106
121 100 112
83 85 78
81 89 80
78 76 71
144 134 113
124 13 95
119 115 105
134 124 100
115 104 a1
143 137 123
221 220 216
137 131 117
137

169 152 135
169 152 135
178 169 135
137 132 111
214 201 153

Nahrungs- und GenuBmittelindustrie nach ausgewahlten Industrietiruppen

Nahrungs- und GenuBmittelindustrie
Schlachthéfe und Verarbeitung von Fleiscl
Fleischwaren .
Fischfang und -Verarbeitung
Olmuhlen, Herstellung von Margarine .
Getreidemihlen, Herstellung von Nahrmitteln, Teig-
und Backwaren
Obst- und gemuseverarbeitende Betriebe
Herstellung von Zucker...
Herstellung von SuRwaren .
Spirituosenbetriebe und Keltereien.
Brauereien
Herstellung von Tabakwaren ...

37 35 32 42 39 37
19 18 16 19 17 17
82 79 58 84 81 58

9 9 8 9 8 8
37 35 37 37 34 36
69 61 59 70 61 50
61 68 54 61 68 54
69 61 53 69 60 52
17 15 14 16 14 12
78 78 64 78 77 63
73 74 71 84 84 71

34 32 33
19 18 15
71 67 62
20 19 10
38 37 39
72 66 68
71 65 56
17 16 15
78 80 67
26 25 52



